附件3：
关于开展“学党史、悟思想、守初心、担使命”
主题宣讲活动的通知

各学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平在党史学习教育动员大会上的讲话精神，强化思想引领，充分发挥朋辈教育优势，引导青年大学生学习理论知识，自觉做有理想、有本领、有担当的时代新人，我校将选拔第三期新时代大学生理论宣讲团成员，成立学院大学生理论宣讲团，开展主题宣讲活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
学党史、悟思想、守初心、担使命
二、活动时间
2021年4月至12月
三、活动安排
（1） 选拔第三期新时代大学生理论宣讲团成员
1.学院推荐
各学院可推荐2-3名优秀学生参加校内选拔，条件如下：
（1）理想信念坚定。坚持党的领导，具有正确的政治方向和过硬的思想政治素质，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；
（2）模范作用突出。理想信念坚定，学习成绩优异，积极参加社会服务，在学生中具有一定的榜样示范作用；
（3）综合素质全面。具有扎实的专业基础和理论积累，口头表达和写作能力较好，有团结协作精神，有较强的社会实践能力和沟通协调能力；
（4）学生党员、双十佳学子（“十佳砺儒学子”“十佳鸿鹄学子”）、学生兼职班主任、国旗护卫队成员等优先考虑；
（5）2021年4月至年底能够参与宣讲工作。
2.学校面试考核
学校对学院推荐人选进行审核、面试、选聘。
（2） 成立学院大学生理论宣讲团
各学院按照选拔第三期新时代大学生理论宣讲团成员的条件要求，结合本学院实际，选拔宣讲团成员，成立学院大学生理论宣讲团。学院应对宣讲团成员的政治素质、宣讲条件、宣讲能力和宣讲内容严格把关，认真培训，积极组织开展宣讲活动。
四、活动要求
（一）宣讲内容
以“学党史 悟思想 守初心 担使命”为主题进行宣讲，选题范围如下：
1.精神谱系：中国共产党人的精神谱系，如井冈山精神、长征精神、遵义会议精神、延安精神、西柏坡精神、红岩精神、抗美援朝精神、“两弹一星”精神、特区精神、抗洪精神、抗震救灾精神、抗疫精神、脱贫攻坚精神等伟大精神；
2.百年英雄：中国共产党奋斗历程中涌现出的英雄人物、先进模范和时代楷模；
3.身边榜样：彰显当代青年传承红色基因、自觉践行社会主义核心价值观、争做中国特色社会主义接班人的大学生榜样人物事迹。
（二）宣讲形式
1.校内宣讲。通过网上预约的方式邀请宣讲团成员到各学院学生党团支部、年级、班级、学生社团进行宣讲；
2.校外宣讲。结合暑期社会实践活动，逐步向街道、社区、中小学推广宣讲活动；
3.线上宣讲。录制党史学习教育主题宣讲系列微视频，通过手机直播、易班优课等形式开展线上宣讲。
五、其他事项
1.请各学院于4月23日前将推荐学生报名表（见附件）发送至思教科邮箱：hsxg02@m.scnu.edu.cn。邮箱名和文件名命名为“学院+理论宣讲团报名表”；
2.学院宣讲团组建成立后，将宣讲团成员名单报学工部。学校将于2021年下半年对学院宣讲团工作开展情况进行成果验收，详情届时另文通知。
联系人：陈霞     联系电话：020-85211032

[bookmark: _GoBack]附：华南师范大学新时代大学生理论宣讲团（第三期）报名表

附件：
华南师范大学新时代大学生理论宣讲团（第三期）报名表
	姓    名

	性    别

照片

	年级专业

	民    族

	学    院

	出生年月

	政治面貌

	入党时间

	担任职务

	联系方式

	特长与
爱好

	获得奖项
和荣誉

	学院推荐意见

                  （盖章）
                   年   月   日

	学校意见

                   年   月   日